CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

____________________________________________________________________________________________________________________

Rua Santo Inácio, 161 – Cx. Postal 34 – Fone/Fax (43) 3662-1056 – Florestópolis – PR

camara@cmflorestopolis.pr.gov.br - www.cmflorestopolis.com.br

REQUERIMENTO Nº 08/2023

EDSON MARTINS DE CARVALHO, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, apresenta à apreciação desta

Colenda Câmara Municipal o seguinte

Requerimento:

REQUERER, com base no Regimento Interno desta casa de leis

que após deliberação plenária, sejam requisitadas ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, ONICIO DE SOUZA, as seguintes informações:

- quantas Secretarias Municipais existem e quantas estão sendo

utilizadas;

- quantos Diretores de Departamentos existem e quantos estão

lotados;

- quanto vai custar a nova Secretaria instituída pelo Projeto de Lei

Complementar nº 05/2023, de autoria do Poder Executivo.

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento no fato de que diversos

munícipes reclamam da falta de medicamentos em nossa farmácia, bem como

clamam por informações sobre o procedimento e os critérios adotados para a

disponibilização de medicamentos de uso contínuo aos pacientes da Rede Pública

de Saúde Município de Florestópolis-PR.

Também há reclamações de inúmeros servidores em relação a falta

do cumprimento dos direitos constitucionais previsto em lei, em especial, no plano

de carreira da educação.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores,

apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Assinado no Original
EDSON MARTINS DE CARVALHO

Vereador – UNIÃO BRASIL